MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Núcleo de Centro de Línguas
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 6/2023 - NUCLI/DG-CBV/IFRREDITAL 6/2023 - NUCLI/DG-CBV/IFRR

4ª CHAMADA PARA MATRÍCULAS  REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2023 - DG - CBV/IFRR

A Comissão responsável pela elaboração e acompanhamento de editais dos cursos presenciais do Núcleo do Centro

de Línguas do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

considerando o disposto no EDITAL 23/2023 - DG-CBV/IFRR, torna público a relação de candidatos

pertencentes à lista de espera que podem realizar a pré-matrícula de forma on-line, através do Balcão Digital

do Governo Federal – GOV.BR, no serviço de Matricular-se em curso de Formação Inicial e Continuada.

Observações:

1. Nenhuma matrícula online será homologada imediatamente após o envio da documentação (Anexo II). As

matrículas realizadas de modo on-line passarão por uma avaliação documental.

2. No caso da documentação estar completa e perfeitamente legível, a homologação da matrícula será

efetivada e o candidato receberá uma notificação pelo e-mail cadastrado no portal do GOV.BR, com a

confirmação da referida matrícula.

3. Matrículas realizadas no último dia terão como prazo máximo para realização de ajustes e/ou pendencias, a

data prevista no Anexo I.

4. O candidato a quem for solicitado ajustes na documentação e deixar de corrigi-la dentro do prazo

estabelecido conforme Anexo I, será considerado desistente, perdendo o direito à vaga no certame.

5. O candidato que tiver dificuldades de operação ou problemas técnicos para realizar sua matrícula online,

poderá solicitar orientações pelo e-mail do Departamento de Registros Acadêmicos – DERA:

dera.cbv@ifrr.edu.br.

a. A resposta será em dias úteis e em horário comercial;

6. A solicitação de orientações deve ser realizada com, no mínimo 24h (um dia) antes da data final de

encerramento das matrículas.

7. No ato da pré-matrícula no portal do GOV, o candidato deverá anexar frente e verso de cada documento

solicitado;

8. Destacamos a importância do candidato anexar corretamente os documentos, ação que evitará transtornos;

9. Sempre acesse o Portal do GOV ou seu e-mail para manter-se informado sobre o andamento da sua

solicitação de pré-matrícula;

ANEXO IANEXO I

Período: A partir das 12h00 do dia 20/02 até às 23h00 do dia

27/02/2024

Matricular-se em curso deMatricular-se em curso de

Formação Inicial e ContinuadaFormação Inicial e Continuada

 https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-

formacao-inicial-e-continuada-ifrr

PASSO A PASSO: https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/

ANEXO IIANEXO II

Documentos comum a todos os candidatos

Observação: A documentação deverá estar em formato .pdf, jpg, jpeg ou png, com o máximo de 2Mb por arquivo.

DOCUMENTAÇÃO BÁSICA

a) 01 (uma) foto 3x4 (recente);

b) Carteira de identidade;

c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d) Cópia da Certidão de Nascimento;

e) Certificado de conclusão do Ensino Fundamental ou Nível Médio ;

f) Histórico Escolar do Fundamental I (1ª a 5ª), Ensino Fundamental II ou Nível Médio;

g) Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos candidatos de sexo

masculino;

h) Título de Eleitor;

i) Laudo com CID para PCD;

j) Termo de Autorização de Uso de Voz e Imagem.

ANEXO III

LISTA DE CONVOCADOS

Curso Nº Inscrição Nome Classificação

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054568-0 MARIA EDUARDA FERREIRA COSTA 36

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054587-3 Adriana Morais Martins 37

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054606-5 Soraia Sousa Ferreira 38

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054609-1 Thaiza Carolina Rodrigues Onorio 39

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054616-0 LUIZ HENRIQUE JUSTINO DIOGO 40

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054623-8 ANTÔNIA SANTOS AGRELLA 41

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054641-6 Kaio Gabriel Da Silva Barros 42

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054684-0 Karen Lane Mendes Almeida 43

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054743-0 EDUARDO DE OLIVEIRA SOUZA 44

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054744-6 Karen Giovanna Furtado Melo 45

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054753-5 Jonathans Batista Ferreira 46

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 054822-0 Maria José Ramos Souza 47

FIC-EB - Espanhol Básico - VESPERTINO 055151-5 GUILHERME GUTIERRE PEREIRA 48

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054164-3 Vanor Dias Damasceno 133

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054167-0 JESSICA NERES MOTA 134

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054168-5 ADMASTON RIBEIRO REIS 135

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054169-0 Eloyza Kataryna Vieira Matte Pimentel 136

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054171-1 LAIRYNE DA SILVA OLIVEIRA 137

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054172-7 Andreli Nefertiti Gil betancourt 138

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054173-2 Maria Eduarda Gomes Pimentel 139

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054174-8 Marcos Silva de Souza 140

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054177-4 Keylany Vieira Dos Santos 141

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054178-0 mylena amanda machado araujo 142

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054180-0 DIEICY DA SILVA CORDEIRO 143

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054183-7 Claudemir santos coelho 144

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054184-2 REILÃ DA SILVA RODRIGUES 145

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054187-9 tania ferreira da silva rios 146

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054188-4 Maria Patricia Molina Contreras 147

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054190-5 Tiago Bita Chaves Motta 148

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054191-0 Mateus Henrique de Souza Pinheiro 149

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054192-6 THAYNANA NASCIMENTO 150

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054194-7 Hêmely lohanny Sousa da Silva 151

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054195-2 JENNYFER EDUARDA WILSON DE SOUZA 152

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054196-8 Eliabe castro figueira 153

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054197-3 MARIANA SOUSA COSTA CATÃO 154

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054199-4 Sheila estevan da Silva 155

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054200-8 Mayara Barros Fonteles 156

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054201-3 Kamilly witórya Silva Castro 157

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054211-8 Thaylany Kelly Silva Gomes 158

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054214-4 Hallysson Crystian Morais Alves 159

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054215-0 IARA MARTINS DUARTE 160

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054220-7 Maria Betânia Gomes Grisi 161

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054221-2 ALANNAH VICTÓRIA SOUZA CARDOSO 162

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054222-8 Natalia Vieira de Sousa 163

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054223-3 JESSICA DA SILVA COSTA 164

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054224-9 CLARA ROBERTA DE MELO CESÁRIO 165

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054229-6 Afonso Corrêa de Santana Neto 166

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054231-7 Ariel Luan da Silva Paz 167

FICIB - Inglês Básico - DIURNO 054236-4 Danielle pereira de Almeida 168

Boa Vista, RR - 20 de fevereiro de 2024

Código Verificador:

Código de Autenticação:

MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão

PORTARIA N. 3211/GAB-CBV/IFRR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Miriam Aline Coelho Rosa da SilvaMiriam Aline Coelho Rosa da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 20/02/2024 12:08:28.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 20/02/2024. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

261857

abd5388712

	Documento assinado eletronicamente por: